
ŚWIĘTO 17 WIELKOPOLSKIEJ BRYGADY ZMECHANIZOWANEJ 
 
Dzień 3 lipca 2010 roku zapisał się złotymi zgłoskami w historii 

Wronek i WSH”HISTORICA”, choć wydarzenia te odbyły się 
w Międzyrzeczu. Tego dnia 17 WIELKOPOLSKIA BRYGADA 
ZMECHANIZOWANA im. gen broni Józefa Dowbora Muśnickiego obchodziła 
swoje coroczne święto. To święto było jednak szczególnym. Głównym 
punktem uroczystości było przekazanie tradycji 2 pułku strzelców 
wielkopolskich, który został utworzony we Wronkach w 1919 roku, 
Batalionowi Dowodzenia 17 Brygady a patronem batalionu ustanowiony 
został porucznik Jan Rzepa – ostatni Powstaniec Wielkopolski, mieszkaniec 
Wronek.  
 Rozkaz odczytany na uroczystej zbiórce pododdziałów brygady na 
Rynku w Międzyrzeczu ustalał, iż zgodnie z decyzją nr 84/MON Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 17 marca 2010 r. batalion dowodzenia 17 
Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej: 
- przejmuje i z honorem kultywuje dziedzictwo tradycji 2 pułku Strzelców 
Wielkopolskich oraz 56 pułku Piechoty Wielkopolskiej z lat 1919-1939; 
- przyjmuje nazwę wyróżniającą „Strzelców Wielkopolskich”; 
- otrzymuje imię por. Jana Rzepy. 
 Wnioskodawcą przejęcia tradycji było Wroniecki Stowarzyszenie 
Historyczne „Historica”. Uroczystego przekazania tradycji dokonał Prezes 
Wiesław Napierała składając podpis na „Akcie przekazania tradycji” wraz 
z ppłk Jackiem Krawcem – dowódcą batalionu. Symbolicznym aktem było 
przekazanie repliki chorągwi z Powstania Wielkopolskiego przez poczet 
sztandarowy członków WSH „Historica” dowódcy Brygady gen. bryg. 
Sławomirowi Wojciechowskiemu, który z kolei przekazał chorągiew 
batalionowi dowodzenia. W skład pocztu wchodzili: Wiesłąw Hojan, 
Mateusz Turowski, Dariusz Roszak. 
 Uroczystości zakończyła defilada, w której wraz z żołnierzami 17 
WBZ maszerowali członkowie WSH”Historica” w mundurach 2 pułku 
strzelców wielkopolskich z roku 1919, kiedy to pułk wchodził w skład 
Wojsk Wielkopolskich dowodzonych przez gen. broni Józefa Dowbora 
Muśnickiego. Formację WSH prowadził Andrzej Roszak. 
 W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele rodziny por. Jana 
Rzepy. Wśród oficjalnych gości, posłów, generalicji, wojskowych, 
kombatantów, przedstawicieli samorządu terytorialnego, Wronki 
reprezentował Sekretarz Gminy Remigiusz Pawelczak. 
 17 Wielkopolska Brygada Zmechanizowana jest jednostką, która 
stanowi elitę Wojska Polskiego. Jej podstawowe uzbrojenie stanowią 
Kołowe Transportery Opancerzone ROSOMAK nazwane przez Talibów w 
Afganistanie Zielonymi Diabłami. Podstawę siły Brygady stanowią jednak 
ludzie, ich doświadczenie i kunszt wojskowy, który był szlifowany w wieli 
akcjach poza granicami kraju. Jednostka jest doceniana przez sojuszników 
z NATO. Przeprowadza z nimi wspólne manewry a przez ostatnie pół roku 
17 WBZ przewodziła pełniącej dyżur bojowy Grupie Bojowej Unii 
Europejskiej (GBUE) I/2010. Obecnie Brygada przygotowuje się do 
wyjazdu wiosną 2011 roku na misję do Afganistanu, gdzie wejdzie w skład 
Międzynarodowych Sił Wsparcia Bezpieczeństwa i  będzie stanowić trzon 
sił polskich. 
 


